O presente Termo de Fomento tem por objeto a transferência de recursos financeiros 
pela Administração Pública à Organização da Sociedade Civil, para transferência de recursos oriundos do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação, para execução do PNAC-PNAE/CRECHE. 

Valor total do repasse: R$12.595,30 (doze mil quinhentos e noventa e cinco reais e trinta centavos). 

Período de Execução: A partir da data de sua assinatura até 30 de agosto de 2025. 

Tipo da Parceria: Termo de Fomento. 

JUSTIFICATIVAS PARA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO: A parceria decorre de 
transferência autorizada pela Lei Municipal nº 3.846, de 23 de maio de 2025, tratando-se de subvenção prevista